ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 мая 2024 года

	№ 79/329-15

пгт.Забайкальск

О внесении изменений в Перечень документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в Забайкальскую районную территориальную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Совета первого созыва Забайкальского муниципального округа

На основании постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от 30 мая 2024 года 257/1466-3 «О внесении изменений в Перечень и формы документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательные комиссии при проведении выборов органов местного самоуправления на территории Забайкальского края» Забайкальская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Перечень документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в Забайкальскую районную территориальную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Совета первого созыва Забайкальского муниципального округа, утвержденный постановлением Забайкальской районной территориальной избирательной комиссии от 10 января 2024 г. № 66/284-15, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:
«5.5. Если в заявлении о согласии баллотироваться по соответствующему избирательному округу были указаны сведения о том, что кандидат является иностранным агентом, то кандидат представляет в избирательную комиссию, осуществляющую регистрацию кандидатов, списков кандидатов, вместе с иными документами, необходимыми для регистрации кандидата, уведомление федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере регистрации некоммерческих организаций, об исключении кандидата из реестра иностранных агентов либо соответствующее решение суда.».
[bookmark: _GoBack]2. Разместить на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru

         Председатель
   Забайкальской районной
территориальной избирательной комиссии                                  И.В. Шкляева

         Секретарь
Забайкальской районной
территориальной избирательной комиссии                                   Т.Б. Комарова